Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» ноября 2019г. № 283
г. Злынка

Об утверждении Порядка разработки
прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Злынковского
городского поселения

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и  Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Злынковского городского поселения» утверждённого решением Злынковским городским Советом народных депутатов № 40-1 от 27.02.2018г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации.

        2. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте в Администрации Злынковского района.
       3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела администрации Злынковского района Брикса Ольгу Борисовну.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Злынковского района                                                                  А.П. Грищенко

Утвержден
постановлением Администрации
Злынковского района Брянской области
от 14 ноября 2019 г. N 283

                                               ПОРЯДОК
 разработки  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Злынковского городского поселения

        1.Настоящий Порядок определяет структуру, содержание, правила и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Злынковского городского поселения (далее - программа) в плановом периоде (далее - Порядок).
        2. Плановый период - период, на который утверждается программа и который составляет срок от 1 до 3 лет.
3. Разработка программы осуществляется отделом жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Злынковского района в соответствии с основными задачами социально-экономического развития Злынковского городского поселения.
Прогнозный план утверждается Злынковским городским Советом народных депутатов.
4. Прогнозный план состоит из двух разделов.
Первый раздел содержит основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, прогноз влияния приватизации на экономику Злынковского городского поселения, в том числе в конкретных отраслях экономики (сферах управления), на плановый период, описание  объектов приватизации в соответствующий период, количественные характеристики имущества, подлежащего приватизации, и прогноз объемов поступлений в местный  бюджет при продаже имущества в плановом периоде (с разбивкой по годам).
Второй раздел содержит перечни муниципального имущества, приватизация которого планируется в очередном финансовом году с указанием характеристик соответствующего имущества (далее - перечни)
В перечнях указываются:
а)  наименование и местонахождение объектов недвижимости;
        в)  назначение имущества.
[bookmark: Par79]5. Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Злынковского района   оформляет заключение о готовности муниципального  имущества к приватизации при наличии зарегистрированных прав собственности  на объекты недвижимого имущества, предложенные к приватизации, и используемые земельные участки с приложением копий свидетельств о государственной регистрации прав.
[bookmark: Par82]         Сформированный проект прогнозного плана в срок не позднее 1 декабря текущего финансового года предоставляется администрацией Злынковского района на рассмотрение и утверждение в Злынковский городской Совет  народных депутатов.
         К проекту прогнозного плана прилагается пояснительная записка с указанием прогнозной цены продажи приватизируемого имущества.
        6.Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Злынковского района принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества,  где  содержатся  сведения:
- наименование имущества (характеристика имущества)
- способ приватизации имущества
- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления)
- иные необходимые для приватизации имущества сведения
7.В течение планового периода в прогнозный план приватизации муниципального имущества могут быть внесены изменения,  в установленном законом порядке.
  Все предложения о приватизации муниципального имущества Злынковского городского поселения, внесении изменений в программу должны быть согласованы с заместителем главы администрации, начальником финансового отдела администрации Злынковского района, курирующим соответствующее направление.
Предложения о приватизации муниципального имущества Злынковского городского поселения представляются на бумажном и электронном носителях.
 На основании согласованных в установленном порядке предложений отдел направляет в адрес Главы администрации Злынковского района обращение и соответствующий проект нормативного акта о необходимости внесения изменений в программу в части исключения (включения) муниципального имущества Злынковского городского поселения.
При этом предложения о приватизации муниципального имущества Злынковского городского поселения представляются по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, об исключении муниципального имущества по форме согласно приложению 2  к настоящему Порядку.

Приложение 1
к Порядку разработки
прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального
имущества Злынковского городского поселения
Приложение 1. ПРЕДЛОЖЕНИЕ о приватизации муниципального имущества Злынковского городского поселения

I. Характеристика имущества

1. Наименование объекта: ___________________________________.
2. Местонахождение объекта: ________________________________.
3. Общая площадь, протяженность (кв. м, м): ___________________.
4. Балансовая стоимость (тыс. рублей): _______________________.
5. Сведения об учете в реестре муниципального имущества  Злынковского городского поселения и иного муниципального имущества  поселения:
дата регистрации: _________________________________________;
реестровый номер: _________________________________________.
6. Наличие государственной регистрации права собственности  на объект недвижимости (дата, номер записи): _______________________.
7. Является ли объект памятником истории и культуры, выявленным объектом культурного наследия (да/нет): __________________________.
8. Сведения о предоставлении объекта на вещном праве (дата, номер записи): __________________.
9. Характеристики земельного участка, на котором расположен объект недвижимого имущества: _________________________.
10. Предоставленное право на земельный участок под объектом недвижимого имущества: __________________________________.
11. Наличие государственной регистрации права собственности  на земельный участок (дата, номер записи): ________________________.
12. Перечень наименований объектов недвижимого имущества, входящих в состав комплексного (составного) объекта <*>: _______________.
13. Характеристика здания, строения, сооружения, объекта незавершенного строительства <**>: _____________________________.
14. Обременение объекта:
передача объекта в аренду (дата и номер договора): _____________;
иное: _____________________________________________________.
15. Характеристика и иные позволяющие идентифицировать объект сведения (для движимого имущества) _______________________________.
16. Затраты (расходы) на содержание объекта за последние 3 года:

	N
п/п
	Наименование вида
	Величина показателя (тыс. рублей)

	20____ г.
	20____ г.
	20____ г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	На содержание объекта

	2.
	На охрану (обеспечение сохранности) объекта

	3.
	На текущий и (или) капитальный ремонт объекта

	4.
	Иные

17. Доходы от эксплуатации объекта за последние 3 года:

	N
п/п
	Наименование вида
	Величина показателя (тыс. рублей)

	20____ г.
	20____ г.
	20____ г.

	1
	2
	3
	4
	5

	_____________________________________
(подпись лица (уполномоченного
должностного лица организации),
подавшего предложение о приватизации
муниципального имущества)

II. Обоснование исполнительным органом  муниципальной власти Злынковского района целесообразности приватизации   муниципального унитарного предприятия  Злынковского городского поселения <***>

Приватизация  муниципального имущества  Злынковского городского поселения
___________________________________________________________________________
(наименование имущества)
целесообразна, поскольку
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Руководитель (заместитель руководителя)
исполнительного органа муниципальной
власти Злынковского района                               ___________________________
                                                                                                    (подпись)
____________________
<*> Заполняется только для комплексного (составного) объекта недвижимого имущества.
<**> Для комплексного (составного) объекта недвижимого имущества заполняется для каждого объекта.
<***> Мнение исполнительного органа  муниципальной власти  Злынковского района о целесообразности приватизации  муниципального имущества  Злынковского городского поселения приводится в развернутой форме.

Приложение 2
к Порядку разработки
прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального
имущества Злынковского городского поселения

Приложение 2. ПРЕДЛОЖЕНИЕ об исключении   муниципального имущества  Злынковского городского поселения из прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Злынковского городского поселения
ПРЕДЛОЖЕНИЕ
об исключении  муниципального имущества Злынковского городского поселения из прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества Зынковского городского поселения на ____ годы

I. Характеристика имущества

1. Наименование объекта: ___________________________________.
2. Местонахождение объекта: ________________________________.
3. Общая площадь, протяженность (кв. м, м): ___________________.
4. Балансовая стоимость (тыс. рублей): _______________________.
5. Сведения об учете в реестре муниципального имущества  Злынковского городского поселения  муниципального имущества  поселения:
дата регистрации: _________________________________________;
реестровый номер: _________________________________________.
6. Наличие государственной регистрации права собственности  на объект недвижимости (дата, номер записи): _______________________.
7. Является ли объект памятником истории и культуры, выявленным объектом культурного наследия (да/нет): __________________________.
8. Сведения о предоставлении объекта на вещном праве (дата, номер записи): __________________.
9. Характеристики земельного участка, на котором расположен объект недвижимого имущества: _________________________.
10. Предоставленное право на земельный участок под объектом недвижимого имущества: __________________________________.
11. Наличие государственной регистрации права собственности  поселения на земельный участок (дата, номер записи): ________________________.
12. Перечень наименований объектов недвижимого имущества, входящих в состав комплексного (составного) объекта <*>: _______________.
13. Характеристика здания, строения, сооружения, объекта незавершенного строительства <**>: _____________________________.
14. Обременение объекта:
передача объекта в аренду (дата и номер договора): _____________;
иное: _____________________________________________________.
15. Характеристика и иные позволяющие идентифицировать объект сведения (для движимого имущества).
16. Затраты (расходы) на содержание объекта за последние 3 года:

	N
п/п
	Наименование вида
	Величина показателя (тыс. рублей)

	20____ г.
	20____ г.
	20____ г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	На содержание объекта

	2.
	На охрану (обеспечение сохранности) объекта

	3.
	На текущий и (или) капитальный ремонт объекта

	4.
	Иные

17. Доходы от эксплуатации объекта за последние 3 года:

	N
п/п
	Наименование вида
	Величина показателя (тыс. рублей)

	20____ г.
	20____ г.
	20____ г.

	1
	2
	3
	4
	5

II. Обоснование исполнительным органом  муниципальной власти Злынковского района целесообразности приватизации   муниципального унитарного предприятия  Злынковского городского поселения <***>
Приватизация  муниципального имущества  Злынковского городского поселения
___________________________________________________________________________
(наименование имущества)
___________________________________________________________________________
нецелесообразна, поскольку
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Руководитель (заместитель руководителя)
исполнительного органа муниципальной
власти Злынковского района                                ___________________________
                                                                                                        (подпись)
____________________
<*> Заполняется только для комплексного (составного) объекта недвижимого имущества.
<**> Для комплексного (составного) объекта недвижимого имущества заполняется для каждого объекта.
<***> В развернутой форме с указанием необходимости сохранения муниципального имущества Злынковского городского поселения приводится одно из следующих обоснований:
принято решение Главы администрации Злынковского района о сохранении муниципального имущества поселения в собственности Злынковского городского поселения (указать соответствующее решение);
сохранение  муниципального имущества  поселения  в собственности Злынковского
городского поселения необходимо в интересах государства.
В случае необходимости приводятся иные обоснования.